



नार्दर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड Northern Coalfields Limited

(मिनीरल कंपनी) A Miniratna Company)

(कोल इण्डिया लिमिटेड की अनुषंगी कंपनी ((A subsidiary of Coal India Limited)

मानव संसाधन विकास विभाग/ HRD Department

CIN- U10102MP1985GOI003160

ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 & ISO 45001 Certified Company



पोस्ट-सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली (म.प्र.), पिन 486889 / Post- Singrauli Colliery, Distt: Singrauli, M.P., PIN 486889

Phone: 07805- 256405, email: gm.ceti.ncl@coalindia.in website : www.nclcil.in

Ref No: NCL/CETI/Apprentice-NATS/Merit/2026-27/589

Date: 27.08.2026

सूचना/Notice

संदर्भित है कि अधिसूचना क्रमांक NCL/HRD/CETI/2026-27/168, दिनांक 25.05.2026 तथा शुद्धिपत्र क्रमांक NCL/HRD/CETI/2026-27/208, दिनांक 09.06.2026 के माध्यम से 33 विभिन्न विषयशाखाएँ/ में अप्रेंटिस प्रशिक्षुओं के 701 पदों को भरने हेतु अधिसूचना जारी की गई थी। उक्त अधिसूचना के अंतर्गत निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले अभ्यर्थियों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए गए थे। सभी संबंधित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि इस प्रक्रिया के अंतर्गत कुल 1072 ऑनलाइन आवेदन प्राप्त हुए।

This has reference to the Notification published vide reference no NCL/HRD/CETI/2026-27/168, dated 25.05.2026 and corrigendum No. NCL/HRD/CETI/2026-27/208, dated 09.06.2026, for filling the 701 positions of Apprentice Trainees pertaining to 33 different disciplines/streams wherein online applications were invited from such applicants who fulfill the notified criterion of eligibility, all such applicants are hereby informed that a total of 1072 applications received online.

गहन जाँच प्रक्रिया के उपरांत चयन समिति द्वारा अधिसूचित 33 विषयशाखाएँ/ के लिए अलगअलग मेरिट पैनलों - पैनलों के अंतर्गत कुल 701 रिक्तियों में से मेरिट पैनल के तहत '447' उम्मीदवारों को अस्थायी रूप से चुना है, जिससे 254 पद खाली रह गए हैं। अस्थायी रूप से चुने गए मेरिट पैनल को इस नोटिस के साथ 'अनुलग्नक-A' के रूप में संलग्न की जाती है।

As an outcome of the intense scrutiny process the Selection Committee has provisionally recommended '447' candidates falling under the Merit panel for 33 notified different disciplines/streams and against the total vacancy of 701 leaving 254 unfilled positions. The provisionally recommended merit panel is hereby produced with this notice as 'Annexure -A'.

दस्तावेज़ सत्यापन प्रक्रिया में उपस्थित अभ्यर्थियों में से 112 अभ्यर्थी अधिसूचना में निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करने के कारण मेरिट सूची के लिए पात्र नहीं पाए गए। ऐसे 112 अभ्यर्थियों की सूची संलग्न (Annexure-C) है।

Out of the candidates who attended the document verification process, 112 candidates could not be considered for preparation of the merit list as they did not

Handwritten signature



नार्दन कोलफील्ड्स लिमिटेड
Northern Coalfields Limited
(मिनीरत्न कंपनी) (A Miniratna Company)



(कोल इण्डिया लिमिटेड की अनुषंगी कंपनी ((A subsidiary of Coal India Limited)

मानव संसाधन विकास विभाग/ HRD Department

CIN- U10102MP1985GOI003160

ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 & ISO 45001 Certified Company

पोस्ट-सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली (म.प्र.), पिन 486889 / Post- Singrauli Colliery, Distt: Singrauli, M.P., PIN 486889

Phone: 07805- 256405, email: gm.ceti.ncl@coalindia.in website : www.nclcil.in

fulfil the eligibility criteria prescribed in the aforementioned notifications. The list of these 112 candidates is enclosed. (Annexure-C)

ऐसे उम्मीदवार जिन्होंने हाई स्कूल या डिप्लोमा/डिग्री या दोनों परीक्षाओं में प्राप्त अपने अंकों को गलत तरीके से घोषित किया था, स्कूटनी के दौरान उनके विवरण में सुधार कर दिया गया है तथा अधिसूचना के प्रावधानों के अनुसार टाई (समान अंक) की स्थिति को सुलझाते हुए केवल संशोधित अंकों के आधार पर ही मेधा सूची तैयार की गई है। / Such candidates who have declared their marks scored in High school or Diploma/ Degree or in both exams erroneously have been corrected during scrutiny and the merit have been drawn on the corrected scores only by resolving the Tie of scores if any following the provisions of the notification.

'अनुलग्नक-A' में दर्शाये गए मेरिट पैनल में अंतिम रूप से चयनित सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे अपरेंटिस प्रशिक्षु (ट्रेनी अपरेंटिस) के रूप में शामिल होने की औपचारिकताएँ पूर्ण करने हेतु निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार CETI परिसर, NCL मुख्यालय में रिपोर्ट करें:

In view of the above all the candidates who are placed under 'Annexure -A' and placed provisionally under Merit Panel are hereby advised to report as per the following schedule at CETI Campus, NCL HQ for completing the Joining formalities as Apprentice Trainee (Trade Apprentices):

Trade	Candidates in reference to 'Annexure A'	Date & Time of Reporting at CETI, NCL HQ
Bachelor of Electrical Engineering	Sl. No. 1 to 40	01.09.2026 at 10:00 AM
Bachelor of Mechanical Engineering	Sl. No. 1 to 39	
Bachelor of Computer Science & Engineering	Sl. No. 1 to 12	
Bachelor of Mining Engineering	Sl. No. 1	
Bachelor of Electronics Engineering	Sl. No. 1 to 4	
Bachelor of Civil Engineering	Sl. No. 1 to 14	
Bachelor of Information Technology	Sl. No. 1 to 6	02.09.2026 at 10:00 AM
Bachelor of Commerce	Sl. No. 1 to 52	
Bachelor of Arts (BA)	Sl. No. 1 to 6	
Bachelor of Law (LLB)	Sl. No. 1 to 11	
Bachelor of Computer Applications	Sl. No. 1 to 13	
Diploma in Back Office Management	NIL	
Diploma in Mining Engineering	Sl. No. 1 to 15	

Pratibha

Diploma in Mechanical Engineering	Sl. No. 1 to 31	03.09.2026 at 10:00 AM
Diploma in Electrical Engineering	Sl. No. 1 to 64	
Diploma in Electronics Engineering	Sl. No. 1 to 11	
Diploma in Civil Engineering	Sl. No. 1 to 50	
Diploma in Modern Office Management & Secretarial Practices	NIL	
Diploma in Computer Science/ IT	Sl. No. 1 to 2	
Diploma in Environmental Engineering	NIL	
Diploma in Survey Engineering	NIL	
Bachelor of Physiotherapy	Sl. No. 1 to 4	04.09.2026 at 10:00 AM
Bachelor of Nursing	Sl. No. 1 to 21	
Bachelor of Ayurveda	NIL	
Bachelor of Optometry	NIL	
Bachelor of Yoga	NIL	
Bachelor of Dietetics	NIL	
Diploma in Medical Laboratory Technology	Sl. No. 1 to 9	
Diploma in Pharmacy	Sl. No. 1 to 13	
Diploma in ECG Technology	Sl. No. 1	
Diploma in General Nursing & Midwifery	Sl. No. 1 to 18	
Diploma in X Ray Technology	Sl. No. 1 to 9	
Diploma in Ophthalmic Technology	Sl. No. 1 to 1	

अंतिम मेरिट पैनल में शामिल अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे ज्वाइनिंग संबंधी औपचारिकताएँ पूर्ण करने हेतु निम्नलिखित दस्तावेजों सहित CETI परिसर, NCL मुख्यालय में निर्धारित तिथि एवं समय पर उपस्थित हों:-

The candidates placed under Provisional Merit Panel are advised to report at CETI Campus, NCL HQ for completing the Joining formalities along with the following documents: -

1. एनएपीएस (NATS) पोर्टल पर अपना पंजीकरण सुनिश्चित करें तथा पोर्टल पर उपलब्ध नामांकन आईडी (Enrolment ID) सहित पंजीकृत प्रोफाइल का प्रिंटआउट साथ लाएँ। / Have a registration on NATS Portal and bring the Print out of the registered profile having the details of Enrolment Id on NATS Portal.
2. अधिसूचना के साथ संदर्भित एवं निर्धारित प्रारूप में नोटरीकृत (100 रुपये के स्टाम्प पर) शपथ पत्र लाएँ, उक्त प्रारूप इस सूचना के साथ संलग्न है और NCL की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। /

Pratiksha

Bring the Notarised (On Rs. 100/- stamp) Affidavit in the format prescribed with the Notification, also enclosed herewith the Notice and available on the website of NCL.

3. अधिसूचना में दिए गए निर्दिष्ट एवं निर्धारित प्रारूप में मेडिकल फिटनेस प्रमाणपत्र (किसी सरकारी अस्पताल के चिकित्सा अधिकारी द्वारा जारी किया जाना चाहिए जो एक सहायक सिविल सर्जन के निम्न पद का न होवे) लाएँ, जो इस नोटिस के साथ भी संलग्न है और NCL की वेबसाइट पर भी पहले से ही उपलब्ध है। / Bring the medical fitness certificate (to be issued by the medical officer of a Government hospital or rank not below to an Assistant Civil Surgeon) in the prescribed format as provided with the Notification, also enclosed herewith the Notice and available on the website of NCL.
4. आरक्षण का लाभ प्राप्त करने के इच्छुक अभ्यर्थी अधिसूचना में निर्धारित प्रारूप के अनुसार जाति प्रमाणपत्र तथा, यदि लागू हो, दिव्यांगता प्रमाणपत्र साथ लाएँ। उक्त प्रारूप इस सूचना के साथ संलग्न हैं तथा NCL की वेबसाइट पर भी उपलब्ध हैं। / Candidates seeking the reservation benefit for the specified categories must bring the Caste category and disability certificate in the prescribed format as contained with the Notification, also enclosed herewith the Notice and available on the website of NCL.
5. मैट्रिक (10वीं) का प्रमाण पत्र/अंकसूची (जन्म तिथि के प्रमाण के रूप में) या जन्म प्रमाण पत्र (यदि हो तो)। / Matriculation (10th) Certificate/Marksheet (Proof of Date of Birth) or Birth Certificate if he/she has.
6. संबंधित स्ट्रीम/विषय की अंकसूची (Marksheet) और प्रमाण पत्र (Certificates)। / Marksheet and certificates of qualifying their streams/disciplines.
7. सत्यापन (Verification) के लिए मूल (Original) के साथ आधार कार्ड और पैन कार्ड की फोटोकॉपी। / Aadhar Card and PAN card copy with original for verify.
8. दो हाल ही की पासपोर्ट साइज फोटो / आधार से लिंक बैंक पासबुक की फोटोकॉपी। / Two recent passport size photographs/Aadhar-linked Bank Passbook copy.

Pratishya



नार्दर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
Northern Coalfields Limited
(मिनीरल कंपनी) (A Miniratna Company)



(कोल इण्डिया लिमिटेड की अनुषंगी कंपनी ((A subsidiary of Coal India Limited)

मानव संसाधन विकास विभाग/ HRD Department

CIN- U10102MP1985GOI003160

ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 & ISO 45001 Certified Company

पोस्ट-सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली (म.प्र.), पिन 486889 / Post- Singrauli Colliery, Distt: Singrauli, M.P., PIN 486889

Phone: 07805- 256405, email: gm.ceti.ncl @coalindia.in website : www.nclcil.in

9. ऊपर उल्लिखित सभी मूल दस्तावेजों (Original Documents) के साथ उनकी स्व-प्रमाणित छायाप्रतियाँ (Self-attested photocopies) का एक सेट साथ लाएं। / Bring all the original documents stated above along with one set of self-attested photocopies.

'अनुलग्नक-A' में शामिल सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि अप्रेंटिस प्रशिक्षु के रूप में चयन हेतु प्रकाशित मेरिट पैनल अंतिम है तथा अधिसूचना में निर्धारित पात्रता शर्तों की पूर्ति के अधीन है। यदि प्रशिक्षण अवधि के किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि कोई अभ्यर्थी निर्धारित पात्रता शर्तों को पूरा नहीं करता है, तो उसकी अभ्यर्थिता तत्काल प्रभाव से निरस्त कर दी जाएगी तथा उसके स्थान पर मेरिट क्रम में अगले पात्र अभ्यर्थी को अवसर प्रदान किया जाएगा।

All the candidates placed under 'Annexure-A', are hereby informed that the published merit panel for engaging the Apprentice Trainee position are provisional in nature and subject to fulfillment of eligibility in terms of the Notification. At any stage of training if it is found that the candidate does not fulfill the eligibility his/her candidature shall be cancelled with immediate effect and the opportunity will be provided to the next candidate failing in the merit.

यदि पात्रता मानदंड के लिए प्रस्तुत किए गए दस्तावेज अधिसूचना के अनुसार मेल नहीं खाते हैं या आवश्यकताओं को पूरा नहीं करते हैं, तो उनकी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।

If the documents brought for the eligibility criteria do not match or fail to fulfill the requirements as per the notification, their candidature may be cancelled.

'अनुलग्नक-A' में शामिल सभी अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे ऊपर उल्लेखित कार्यक्रम के अनुसार निर्धारित तिथि, समय एवं स्थान पर अनिवार्य रूप से उपस्थित हों।

All the candidates placed under 'Annexure-A' are hereby advised and instructed to report as notified above.

यदि पोर्टल पर विवरण दस्तावेजों से मेल नहीं खाते हैं, तो उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। If details on portal don't match with documents, the candidature will be cancelled.

Handwritten signature and date 27/8/26

महाप्रबंधक (मा. सं. वि.)

सीईटीआई, एनसीएल मुख्यालय

General Manager (HRD), CETI, NCL HQ

Handwritten initials